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Njoftohen t& gjithé t& interesuarit se né Universitetin ¢ Shkodrés “Lluigj Gurakuqi” shpallet

konkursi pér nj& vend té liré pune, pér kategoring staf akademik prané!jakultetit t&¢ Shkencave

Shogérore, Departamenti 'i Gjeografisé, né pozicionin lektor/e me Kohé t& ploté pér vitin

akademik 2024-2025, programi i studimit bachelor né€ “Gjeografi”, bachelor né “Gjeografi dhe
zhvillim territori”, MSH né “Studime regjionale né& gjeografi” pér leksionet dhe seminaret e
léndéve “Gjeografi e turizmit dhe komunikacionit®, “Gjeografi sociale” dhe “Analizg

hapsinore rajonale”.

Kandidatét duhet t&€ plotésojné kéto kritere specifike :

1. T& kené kryer t& gjitha ciklet ¢ studimit n& fushen e “Gjeografisé€” né sistemin me kohég t& ploté.
2. Nota mesatare e pérgjithshme e studimeve q& né nivelet e kornizés shqiptare t&€ kualifikimeve
(kshk) i pérket nivelit 6 (Bachelor/Program studimi i nivelit t& parg), duhet & jeté jo mé e ulét se
8.5 (teté piké pes#) dhe nota mesatare e grupit t€ 1éndéve pér t& cilat konkurrohet t& jeté jo mé e
ulét se 9 (nént&).

3. Nota mesatare e pérgjithshme e studimeve q& né nivelet e kornizés shqiptare t& kualifikimeve
(kshk) i pérket nivelit 7 (Master i Shkencave, Master i arteve/Master i arteve t& bukura/Program
studimi i nivelit t& dyté, Program studimi i integruar i ciklit t& dyté ose Program studimi 4-vjegar)
duhet t& jet€ jo mé e ulét se 8.5 (tet& piké pesé) dhe nota mesatare e grupit t& l&ndéve pér té cilat
konkurrohet té jeté jo mé ¢ ulét se 9 (nénté&). :

4. T& kené mbarvar studimet q& né€ nivelin e kornizés sé kualifikimeve (kksh) i pérket nivelit 8
(Doktoratg, Shkollg pasuniversitare studimesh t& thelluara ose té keté titullin Docent).

5. Kandidati q& konkurron duhet ti keté dhén& domosdoshmérisht provim léndét pér té cilat
pretendon té jeté mésimdhénés.

6. T& njohé nj& nga pes¢ gjuhét e huaja t&¢ BE-s€, me noté jo mé & ulét se 8 (tet&) t& njohur
zyrtarisht nga institucionet shtetérore ose té njohur nga Kuadri i Pérbashkét Evropian i
Referencave pé&r gjuh&t né nivelin C1. Nése kandidati ka fituar nj& diplomé t& njé programi
studimi t& kryer n& njé nga kéto gjuhg, diploma e fituar shérben si déshmi pér plotésimin e kétij
kriteri.

7. T€ kené eksperiencé pune né mésimdhénie n& arsimin e larté pér t& pakten tre vite.

8. TE kené botime.

Kandidatét pér pedagogé duhet té plotésojné kéto kritere té pérgjithshme :
1. "T& ken& zotési t& ploté pér té vepruar.
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Te zotérojné aftési profesionale specifike p&r vendin e punés pér t& cilin konkurrojné.

Té kené aftésing e punés n& grup dhe aftési komunikimi profesional.

T& mos jené t& dénuar me vendim t& formés s& prer& nga gjykata pér kryerjen e njé vepre penale.
Té mos jeng larguar nga USH “L.Gurakuqi” pa miratimin e kétij t& fundit.

Té mos jeté marré ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna.

Té¢ mos kené prishur né ményré publike imazhin € USH “L.Gurakugi”.

Té mos kené lidhje familjare (bashkéshort/bashkjetues, bir, bijé dhe fémijét e tyre), gjinie
(prindér, motér ¢ vélla dhe fEmijét e tyre) me punonjés ekzistues brenda té njéjtes njési
bazé/drejtorisé ku kérkojné té punésohen.

bl Il mabeiog P TN o)

Kandidatét pér pedagogé duhet t& paraqesin kéto dokumente :

1. T aplikoj& “on-line” né fagen zyrtare t& USH n# internet n& adresen www.unishk.edu.al (rubrika
Njoftime pér punésim- pedagog t& bréndsh&m)

2. Letér-motivimi dhe jetéshkrim (CV) me foto personale,

3. Fotokopje t& noterizuara t& diplomave universitare (Bachelor dhe MSH ose DIND) né specialitetin e
lartpérmendur dhe lista pérkatése e notave t& noterizuara. P&r diplomat e fituara n& universitetet e huaja,
duhet t& dorézohet certifikata e njohjes nga MASR.

4. Fotokopje e noterizuar € gradés shkencore “Doktor” né specialitetin e lartpgérmendur dhe/ose titujve
akademik® (nése ka té tilla).

5. Tre rekomandime nga té cilat t& paktén dy prej mésimdhénésit me tituj shkencoré né profilin p&rkatés
dhe njé rekomandim nga punédhénési i fundit.

6. Fotokopje t& artikujve té botuar, teksteve universitare apo parauniversitare, projekte shkencore,
punime t& tjera.

7. Déshmi e gjuhés s& huaj & njohur zyrtarisht nga institucionet shtetérore ose fotokopje e noterizuar.
8. Déshmi pér kualifikime t& ndryshme, pjes&marrje né konferenca, seminare, workshop etj.

9. Déshmi e gjendjes gjyqsore (déshmi penaliteti + viértetim gjykate + vértetim prokurorie + vértetim
nga zyra e pérmbarimit)

10. Déshmi e gjendjes mjeksore (karté shéndeti + librez¢ shéndetsore + raport mjeko-ligjor pér aftési
n& puné + certifikaté vaksinimi anti-Covid)

11. Vértetim nga qéndra e punés n# t& cilen ka punuar ose punon (fotokopje e noterizuar e librezés s&
punés nése ka) dhe/ose vértetim papunésie nga Zyra e punés.

12. Deklaraté q& provon kushtet ¢ pikés 3/c t& nenit 5 t& rregullores s&¢ posagme t& Universitetit “Pér
punésimin n& USH” (pér mos-lidhje farefisnore).

13. Certifikaté familjare dhe fotokopje e pasaportés ose letérnjoftimit ID.

14. Vértetim rajoni pér adresen/rezidencen e banimit (kontraté giramarrje).

Shénim :

- Kontrata e punés do 1€ jeté me afat 1¢ pacaktuar.
- Kandidatét duhet 1€ dorézojné me posté prané Sektorit té Burimeve Njerézore, dokumentacionin e mésipérm bashké me njé
listé pérmbledhése 1¢ kétij dokumentacioni té firmosur, brenda dy javéve nga publikimi i njoftimit né Buletinin e Agiensisé sé
Prokurimit Publik.
- Konkursi do 1é zhviflohet me dosje, dheiose tesiim, dheose intervisté brenda iri javéve nga publikimi i njoftimit, sipas orarit
gé do 1€ pércaktofé departamenti pérkatés.
- Kandidatét gé kualifikohen do té njaftohen me e-mail nga kryetari i komisionit ad-hoc.

- Pér holiési té métejshme, si programi, ményra e zhvillimil té konkursit dhe ora e sakte,
dhe/ose Sektorit t¢ Burimeve Njerézore né Rektorat.
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Lénda: Publikim njoftimi n& Buletinin ¢ Njoftimeve Publike :

AGJENSISE SKE PROKURIMIT PUBLIK

(Adresa : Bulevardi “Déshmorét e Kombit"- Késhilli i Ministrave)

Duke ju falenderuar pér bashképunimin e deritanishém, bashkélidhur po ju dérgojmé njoftimin
toné pér publikim né Buletinin e Njoftimeve Publike t& rradhés pér njé vend pune.

Sipas kérkesés tuaj, po ju dérgojmé edhe “CD” me variantjr-elgktronik t& njoftimit.
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